宜蘭縣政府  函

地址：260011宜蘭縣宜蘭市南津里13鄰縣
      政北路1號
承辦人：吳宜珊
電話：03-9251000#2653
電子信箱：aki225@tmail.ilc.edu.tw

受文者：本府教育處

發文日期：中華民國112年5月9日
發文字號：府教課字第1120075081號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：檢送本縣「111學年度提升國中小師生口說英語展能樂學獎

勵計畫」1份，請貴校鼓勵所屬教師及學生踴躍參加，請查

照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署111年12月1日臺教國署國字第

1110165718號函辦理。

二、為強化英語教師全英語教學授課知能，於課堂提高學生使用

英語口說機會，提升學生英語聽說能力，爰依教育部國民及

學前教育署111學年度「2030雙語政策－提升國中小師生口

說英語展能樂學計畫」訂定獎勵計畫，鼓勵本縣國中小英語

教師英語課採全英語教學，增進學生生活英語溝通力及自主

學習能力。

三、旨案共計10項計畫，各項計畫詳細內容請參閱附件：

(一)提升教師口說英語展能樂學計畫

１、國民中小學英語文採全英語授課獎勵計畫。

２、國民中小學英語課採全英語教學教案甄選計畫。

３、國民中小學英語教師全英語公開觀議課獎勵計畫。

４、素養導向英語文口說評量活動設計獎勵計畫。

５、國民國中小英語文教師專業社群發展計畫。

(二)提升學生口說英語展能樂學計畫

１、國民中小學收聽英語廣播新聞節目實施暨獎勵計畫。

裝

訂

線

抄 本
檔　　號：

保存年限：發文方式：紙本遞送

第1頁，共2頁

２、國中小學生參與英語線上學習平台Cool English獎勵計

畫。

３、國中小學生運用國立臺灣師範大學建置學生英語能力自

主檢測推廣及獎勵計畫。

(三)宜蘭縣國民中小學校英語課採全英語授課中長程推動計

畫。

(四)宜蘭縣所屬國中小學校英語文教育執行成效評鑑計畫。

四、請貴校鼓勵教師及學生踴躍參加，另於平時教學時落實英語

課採全英語教學，並將英語聽力及口說納入平時評量及定期

評量，辦理全校英語日、全班性英語競賽活動及課餘時間10
分鐘口說英語活動。

正本：本府所屬各級學校

副本：

教育處處長簡信斌決行

本案依分層負責規定授權決行

第2頁，共2頁